
 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Красноярский край  Рыбинский район 
 

ЗАОЗЕРНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 
25.12.2023                                        г.Заозерный                                         № 6-20Р  

 
 О бюджете города Заозерного  
 Рыбинского района Красноярского края  
 на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 
 

В соответствии со статьей 34 Положения «О бюджетном процессе в 
городе Заозерном Рыбинского района Красноярского края», утвержденного  
решением  Заозерновского  городского Совета депутатов от 26.12.2011 №43-
193Р, руководствуясь статьями 23,25 Устава муниципального образования 
город Заозерный Рыбинского района Красноярского края, Заозерновский 
городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме          

106 307,764 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме  106 307,764 

тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета города в сумме 0,000 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в 

сумме 0,000 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и на 

2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  на 2025 год в 

сумме 96 162,656 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 96 177,856 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 

96 162,656 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  
2 404,066 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 96 177,856 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 4 808,893 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города  на 2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 
2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета города на 
2025-2026 годы  согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить доходы  бюджета города на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 
          4. Утвердить, что доходы местного бюджета, поступившие в 2024 году, 
формируются за счет доходов от  федеральных налогов и сборов, 
региональных налогов, местных налогов и сборов, иных обязательных 
платежей, других поступлений и безвозмездных поступлений, являющихся 
источниками формирования доходов бюджета города  в соответствии с 
нормативами, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
законом о  бюджете и иными законодательными актами Российской Федерации, 



 

 

2 

законом о бюджете и иными законами Красноярского края, муниципальными 
правовыми актами органов местного самоуправления. 

5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета города, 
установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам  
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

2)  ведомственную структуру расходов бюджета города на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета города на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению; 

6. Утвердить общий объем средств бюджета города на исполнение 
публичных нормативных обязательств города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  в 
сумме 3 101,578 тыс. рублей ежегодно. 

7. Установить, что администрация города вправе в ходе исполнения 
настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись о 
бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов без внесения 
изменений в настоящее Решение: 

1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации 
органов местного самоуправления, перераспределения их полномочий и (или) 
численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты 
работникам при их увольнении в соответствии с действующим 
законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных 
настоящим решением на обеспечение их деятельности; 

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания 
муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых 
муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых 
муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления 
расходов на выплаты работникам при их увольнении  
в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема 
средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их 
деятельности; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 
общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному  
учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с 
финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, субсидии на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края; 

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных 
муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному 



 

 

3 

распорядителю средств  бюджета города муниципальным бюджетным 
учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания; 

6) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
краевого  и районного бюджета  на осуществление отдельных целевых 
расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов 
губернатора Красноярского края, Главы Рыбинского района, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных 
трансфертов; 

7) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим 
Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной 
программы города Заозерного Рыбинского района Красноярского края, после 
внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

8) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением 
судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, 
пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
бюджета города, в пределах общего объема средств, предусмотренных 
главному распорядителю средств  бюджета города; 

9) в случае внесения изменений администрацией города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края в структуру, порядок формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также 
присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской 
Федерации; 

10) по главным распорядителям средств бюджета города  
с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, 
предоставляемых бюджету города из районного бюджета, - на сумму средств, 
для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда);  

11) по главным распорядителям средств бюджета города   
 с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, 
предоставляемых  бюджету города  из районного бюджета, - на сумму средств, 
предусмотренных настоящим Решением для финансирования расходов на 
повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной 
сферы, в том числе для которых указами Президента Российской Федерации 
предусмотрено повышение оплаты труда; 

12) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, 
оказываемых муниципальными  казенными учреждениями, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, добровольных пожертвований, 
и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными 
казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2024 года, которые 
направляются на финансирование расходов данных учреждений в 
соответствии с бюджетной сметой; 

13) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, 
оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, добровольных пожертвований, 
и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в 
аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и 
переданного в оперативное управление муниципальным казенным 
учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, 
сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой 
бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных 



 

 

4 

казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных 
учреждений в соответствии с бюджетной сметой. 

8. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности города Заозерного Рыбинского района, размеры 
должностных окладов по должностям муниципальной службы города 
Заозерного Рыбинского района, индексируются (увеличиваются) в размерах и 
сроки, предусмотренные Законом Красноярского края о краевом бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) 
размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные 
должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям 
государственной службы гражданской службы Красноярского края.  

9. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих 
города Заозерного Рыбинского района Красноярского края, принятая к 
финансовому обеспечению в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов, 
составляет 16 штатных единиц. 

10.Заработная плата работников муниципальных учреждений города 
увеличивается (индексируется): 

 в 2024 году в размерах и сроки, предусмотренные Законом 
Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период за счет средств субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы Красноярского края, а также за счет средств субсидии на 
частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации 
предусмотрено повышение оплаты труда;   

в плановом периоде 2025 - 2026 годов на коэффициент, равный 1. 
11.  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 

года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города за 
счет средств краевого бюджета в форме субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2024 года. 

12. Остатки средств бюджета города на 1 января 2024 года  
в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов, полученных из краевого бюджета  
в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых 
разрывов,  возникающих в ходе исполнения бюджета города 
в 2024 году. 
         13. Установить, что погашение кредиторской задолженности, 
сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но 
не оплаченным по состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, 
производится главными распорядителями средств  бюджета города  за счет 
утвержденных им бюджетных ассигнований на 2024 год. 

14. Утвердить в составе доходов бюджета города дотацию бюджетам 
городских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2024 год 
в сумме 15 502,271 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 14 205,748 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 13 600,818 тыс. рублей. 

15. Утвердить в составе доходов бюджета города дотацию на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений исходя из необходимости достижения 
критерия выравнивания финансовых возможностей поселений по 
осуществлению органами местного самоуправления поселений полномочий по 
решению вопросов местного значения  на 2024 год в сумме 2 911,900  тыс. 



 

 

5 

рублей, на плановый период 2025 – 2026  годов в сумме 2 329,500 тыс. рублей 
ежегодно. 

16. Утвердить в составе доходов бюджета города межбюджетные 
субсидии: 

1) субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды на 2024 год в сумме 10 483,278 
тыс. рублей, на плановый период 2025-2026 годов в сумме 401,270 тыс. рублей 
ежегодно; 

17.  Утвердить иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету города: 

1) дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов на 2024 год в сумме  38 956,033 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
39 537,868 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 38 859,220 тыс. рублей; 

2) субвенция бюджетам муниципальных образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий на 2024 год в сумме 65,800 тыс. рублей, на 
плановый период 2025 – 2026  годов в сумме 65,800 тыс. рублей ежегодно. 

18. Утвердить иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района: 

1) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области 
создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами 
организаций культуры, в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов в сумме 12 291,702 тыс. рублей 
ежегодно; 

2) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024   
год и плановый период  2025-2026 годов в сумме 8 721,893 тыс. рублей 
ежегодно; 

3) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области 
обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в 
соответствии с жилищным законодательством в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в сумме 355,340 
тыс. рублей ежегодно;  

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города  
Заозерного Рыбинского района Красноярского края на 2024 год в сумме 
7 675,572  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4 319,296 тыс. рублей, на 2026 год 
в сумме 4 434,496 тыс. рублей. 

20.  Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 – 2026 годов за 
счет средств бюджета города предоставляются субсидии  организациям 
автомобильного пассажирского транспорта города  на компенсацию расходов, 
возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по 
внутригородским маршрутам. 

 Сумма субсидий определяется для организаций автомобильного 
пассажирского транспорта города исходя из фактического количества 
километров пробега с пассажирами в соответствии с программой пассажирских 
перевозок, субсидируемых из бюджета города. 

 Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, 
нормативы субсидирования, размер субсидий, порядок предоставления и 
возврата субсидий устанавливаются администрацией города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края. 



 

 

6 

21. Установить, что в расходной части бюджета города 
предусматривается резервный фонд администрации города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края на 2024 год в сумме 10,000 тыс.рублей 
и плановый период  2025-2026 годов в сумме 10,000 тыс. рублей ежегодно. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, 
установленном администрацией города. 

22. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
города Заозерного Рыбинского района Красноярского края по долговым 
обязательствам города Заозерного Рыбинского района Красноярского края: 

на 1 января 2025 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям города Заозерного Рыбинского района  
Красноярского края  0,000 тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям города Заозерного Рыбинского района  
Красноярского края 0,000 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям города Заозерного Рыбинского района  
Красноярского края 0,000 тыс. рублей. 

Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов 
муниципальные гарантии города Заозерного Рыбинского района  Красноярского 
края не предоставляются. 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 
города Заозерного Рыбинского района  Красноярского края по возможным 
гарантийным случаям на 2024 год  и плановый период 2025–2026 годов не 
предусмотрены. 

23. Установить, что уполномоченным органом, осуществляющим 
муниципальные внутренние заимствования, является администрация города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края в пределах сумм, 
установленных программой муниципальных внутренних заимствований города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов. 

24. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, финансам, собственности и экономическим вопросам 
(Лехно Н.Н.). 

25. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос 
времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2024 
года. 

 
 
 
Председатель Заозерновского 
городского Совета депутатов                                                              Н.Н. Грушкина 
 

 
Глава города                                                                                              С.А. Букета



Приложение 1

от 25.12.2023  № 6-20Р

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

2 3 4 5
1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 0.000 0.000 0.000
2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 106,307.764 96,162.656 96,177.856
3 025 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 106,307.764 96,162.656 96,177.856
4 025 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 106,307.764 96,162.656 96,177.856
5 025 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских 
поселений 106,307.764 96,162.656 96,177.856

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 106,307.764 96,162.656 96,177.856

7 025 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 106,307.764 96,162.656 96,177.856

8 025 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 106,307.764 96,162.656 96,177.856

9 025 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 106,307.764 96,162.656 96,177.856

ИТОГО: 0.000 0.000 0.000

к  решению Заозерновского 
городского Совета депутатов

1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Заозерного Рыбинского района   в 2024 
году и плановом периоде 2025-2026 годов

№
 с

тр
ок

и

Код

Наименование кода поступлений в 
бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 
аналитической группы вида 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма



Приложение 2
к решению Заозерновского

 городского Совета депутатов
от 25.12.2023 № 6-20Р

(тыс. рублей)

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы
ко

д 
по

дг
ру

пп
ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38,454.282 39,688.540 40,987.048

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27,344.922 28,480.190 29,606.928
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27,344.922 28,480.190 29,606.928
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

27,022.362 28,147.070 29,263.340

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

50.000 52.080 54.140

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

227.460 234.040 240.570

7 182 1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

16.600 17.300 17.990

8 182 1 01 02 140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

28.500 29.700 30.888

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1,574.800 1,511.700 1,526.900

9 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1,574.800 1,511.700 1,526.900

Доходы бюджета города Заозерного Рыбинского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета

Доходы 
бюджета 
города 

2024 года

Доходы 
бюджета 
города 

2025 года

Доходы 
бюджета 
города 

2026 года



10 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

821.300 702.400 698.100

11 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

821.300 702.400 698.100

12 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

3.900 5.100 5.300

13 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

3.900 5.100 5.300

14 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

851.700 910.700 943.000

15 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

851.700 910.700 943.000

16 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-102.100 -106.500 -119.500



17 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-102.100 -106.500 -119.500

17 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5,716.660 5,810.250 5,903.820
18 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2,265.400 2,325.700 2,386.000
19 182 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

2,265.400 2,325.700 2,386.000

20 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 3,451.260 3,484.550 3,517.820
21 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с огранизаций 1,901.260 1,902.530 1,903.790
22 182 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

1,901.260 1,902.530 1,903.790

23 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,550.000 1,582.020 1,614.030
24 182 1 06 06 043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1,550.000 1,582.020 1,614.030

25 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1,829.500 1,894.000 1,953.000

26 025 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1,579.500 1,644.000 1,703.000

27 025 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

313.500 326.000 339.000

28 025 1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

313.500 326.000 339.000

29 025 1 11 05 020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

838.000 871.000 900.000

30 025 1 11 05 025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

838.000 871.000 900.000



31 025 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

428.000 447.000 464.000

32 025 1 11 05 075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

428.000 447.000 464.000

33 025 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

250.000 250.000 250.000

34 025 1 11 09 045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

250.000 250.000 250.000

35 025 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1,886.400 1,886.400 1,886.400

36 025 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,886.400 1,886.400 1,886.400
37 025 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

1,886.400 1,886.400 1,886.400

38 025 1 13 02 065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

1,886.400 1,886.400 1,886.400

39 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

52.000 54.000 56.000

40 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

52.000 54.000 56.000

41 000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

52.000 54.000 56.000

42 025 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

52.000 54.000 56.000

43 025 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50.000 52.000 54.000

44 025 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

50.000 52.000 54.000

45 025 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

50.000 52.000 54.000

46 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 67,853.482 56,474.116 55,190.808
47 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

67,853.482 56,474.116 55,190.808

48 024 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

18,414.171 16,534.978 15,930.318

49 025 2 02 15 001 13 0135 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности (На реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
представлению дотаций поселениям)

2,911.900 2,329.500 2,329.500

50 025 2 02 16 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

15,502.271 14,205.478 13,600.818

51 025 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

10,483.278 401.270 401.270



52 025 2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

10,483.278 401.270 401.270

53 025 2 02 25 555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

10,483.278 401.270 401.270

54 025 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38,956.033 39,537.868 38,859.220
55 025 2 02 49 000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
38,956.033 39,537.868 38,859.220

56 025 2 02 49 999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

38,956.033 39,537.868 38,859.220

57 025 2 02 49 999 13 0012 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов)

38,890.233 39,472.068 38,793.420

58 025 2 02 49 999 13 0018 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий)

65.800 65.800 65.800

106,307.764 96,162.656 96,177.856ВСЕГО



Приложение 3

от 25.12.2023  № 6-20Р

(тыс. рублей)

№ п\п Наименование показателя бюджетной 
классификации

Раздел-
подраздел

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 Общегосударственные вопросы 0100 27,866.001 26,287.535 26,287.535
2 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1,535.302 1,535.302 1,535.302

3 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 25,754.899 24,326.433 24,326.433

4 Резервные фонды 0111 10.000 10.000 10.000
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 565.800 415.800 415.800
6 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
0300 95.000 95.000 95.000

7 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 95.000 95.000 95.000

8 Национальная экономика 0400 18,611.652 15,255.376 15,370.576
9 Транспорт 0408 10,806.080 10,806.080 10,806.080

10 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7,675.572 4,319.296 4,434.496
11 Другие вопросы в области национальной 

экономики
0412 130.000 130.000 130.000

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 26,668.240 19,053.808 16,548.981
13 Жилищное хозяйство 0501 520.000 600.000 600.000
14 Коммунальное хозяйство 0502 80.000 0.000 0.000
15 Благоустройство 0503 26,068.240 18,453.808 15,948.981
16 Образование 0700 359.400 359.400 359.400
17 Молодежная политика 0707 359.400 359.400 359.400
18 Культура, кинематография 0800 28,931.553 28,931.553 28,931.553
19 Культура 0801 24,466.610 24,466.610 24,466.610
20 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
0804 4,464.943 4,464.943 4,464.943

21 Социальная политика 1000 3,456.918 3,456.918 3,456.918
22 Пенсионное обеспечение 1001 3,101.578 3,101.578 3,101.578
23 Социальное обеспечение населения 1003 355.340 355.340 355.340
24 Физическая культура и спорт 1100 319.000 319.000 319.000
25 Физическая культура 1101 319.000 319.000 319.000
26 Условно утвержденные расходы 0.000 2,404.066 4,808.893

ВСЕГО
106,307.764 96,162.656 96,177.856

Распределение расходов бюджета города Заозерного Рыбинского района по разделам, 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов

к  решению Заозерновского 
городского Совета депутатов



Приложение  4

от 25.12.2023 № 6-20Р

тыс. руб.
№ 

строки Наименование кода КВС
Р КФСР КЦСР КВР Ассигнования 

 2024 год
Ассигнования 

 2025 год
Ассигнования 

 2026 год

1
Администрация города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края 025 106,307.764 96,162.656 96,177.856

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 025 0100 27,866.001 26,287.535 26,287.535

3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 025 0102 1,535.302 1,535.302 1,535.302

4
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 025 0102 9100000000 1,535.302 1,535.302 1,535.302

5
Функционирование администрации города Заозерного 
Рыбинского района 025 0102 9110000000 1,535.302 1,535.302 1,535.302

6

Глава муниципального образования по администрации 
города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

025 0102 9110000220 1,535.302 1,535.302 1,535.302

7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 025 0102 9110000220 120 1,535.302 1,535.302 1,535.302

8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

025 0104 25,754.899 24,326.433 24,326.433

9
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 025 0104 9100000000 25,754.899 24,326.433 24,326.433

10
Функционирование администрации города Заозерного 
Рыбинского района 025 0104 9110000000 25,754.899 24,326.433 24,326.433

11

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

025 0104 9110000210 22,842.999 21,996.933 21,996.933

12
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 025 0104 9110000210 120 19,287.769 19,287.769 19,287.769

13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0104 9110000210 240 3,505.230 2,659.164 2,659.164

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 0104 9110000210 850 50.000 50.000 50.000

15

Субвенции на реализацию Закона края от 29.11.2005 № 
16-4081 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов края отдельными полномочиями 
по расчету и предоставлению дотаций поселениям, 
входящим в состав муниципального района края" в рамках 
непроргаммных расходов органов местного 
самоуправления

025 0104 9110076010 2,911.900 2,329.500 2,329.500

16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0104 9110076010 240 2,911.900 2,329.500 2,329.500

17 Резервные фонды 025 0111 10.000 10.000 10.000

18
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 025 0111 9100000000 10.000 10.000 10.000

19
Функционирование администрации города Заозерного 
Рыбинского района 025 0111 9110000000 10.000 10.000 10.000

20

Резервные фонды местных администраций по 
администрации города Заозерного в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

025 0111 9110010110 10.000 10.000 10.000

21 Резервные средства 025 0111 9110010110 870 10.000 10.000 10.000
22 Другие общегосударственные вопросы 025 0113 565.800 415.800 415.800

23
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 025 0113 9100000000 565.800 415.800 415.800

24
Функционирование администрации города Заозерного 
Рыбинского района 025 0113 9110000000 565.800 415.800 415.800

25

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности по администрации города Заозерного 
Рыбинского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

025 0113 9110000850 350.000 350.000 350.000

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0113 9110000850 240 350.000 350.000 350.000

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ЗАОЗЕРНЫЙ РЫБИНСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2025-2026 ГОДОВ

к  решению Заозерновского 
городского Совета депутатов



27

Осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

025 0113 9110075140 65.800 65.800 65.800

28
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 025 0113 9110075140 120 49.900 49.900 49.900

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0113 9110075140 240 15.900 15.900 15.900

30

Регулирование отношений, связанных с исполнением 
судебных актов по администрации города Заозерного 
Рыбинского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

025 0113 9110080850 150.000 0.000 0.000

31 Исполнение судебных актов 025 0113 9110080850 830 150.000 0.000 0.000

32
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 025 0300 95.000 95.000 95.000

33

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

025 0310 95.000 95.000 95.000

34

Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0310 0900000000 95.000 95.000 95.000

35 Отдельные мероприятия 025 0310 0990000000 95.000 95.000 95.000

36

Предупреждение, спасение, оказание помощи населению 
города Заозерного Рыбинского района в чрезвычайных 
ситуациях в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0310 0990082020 29.500 29.500 29.500

37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0310 0990082020 240 29.500 29.500 29.500

38

Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
города Заозерный Рыбинского района в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0310 0990082030 65.500 65.500 65.500

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0310 0990082030 240 65.500 65.500 65.500

40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 025 0400 18,611.652 15,255.376 15,370.576
41 Транспорт 025 0408 10,806.080 10,806.080 10,806.080

42
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы города Заозерного Рыбинского района" 025 0408 0300000000 10,806.080 10,806.080 10,806.080

43 Отдельные мероприятия 025 0408 0390000000 10,806.080 10,806.080 10,806.080

44

Развитие транспортного комплекса города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0408 0390084080 10,806.080 10,806.080 10,806.080

45

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

025 0408 0390084080 810 10,806.080 10,806.080 10,806.080

46 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 025 0409 7,675.572 4,319.296 4,434.496

47
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы города Заозерного Рыбинского района" 025 0409 0300000000 4,382.396 4,319.296 4,434.496

48
Подпрограмма "Дороги города Заозерного Рыбинского 
района" 025 0409 0310000000 4,382.396 4,319.296 4,434.496

49

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы "Дороги города 
Заозерного Рыбинского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы города 
Заозерного Рыбинского района"

025 0409 0310084090 1,574.800 1,511.700 1,526.900

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0409 0310084090 240 1,574.800 1,511.700 1,526.900



51

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских поселений в рамках 
подпрограммы "Дороги города Заозерного Рыбинского 
района" муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0409 0310084100 2,780.866 2,807.596 2,907.596

52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0409 0310084100 240 2,780.866 2,807.596 2,907.596

53

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
подпрограммы "Дороги города Заозерного Рыбинского 
района" муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0409 03100S5090 6.589 0.000 0.000

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0409 03100S5090 240 6.589 0.000 0.000

56

Осуществление дорожной деятельности в целях решения 
задач социально-экономического развития территорий за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги города Заозерного 
Рыбинского района" муниципальной программы Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0409 0310073950 20.141 0.000 0.000

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0409 0310073950 240 20.141 0.000 0.000

55
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды" на 2018-2024 годы 025 0409 1000000000 3,293.176 0.000 0.000

56 Отдельные мероприятия 025 0409 1090000000 3,293.176 0.000 0.000

57

Средства на софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды" на 2018-
2024 годы

025 0409 109F255550 3,293.176 0.000 0.000

58

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

025 0409 109F255550 810 3,293.176 0.000 0.000

59 Другие вопросы в области национальной экономики 025 0412 130.000 130.000 130.000

60

Муниципальная программа "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
города Заозерного Рыбинского района Красноярского 
края"

025 0412 0100000000 130.000 130.000 130.000

61

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 
строительства на территории города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0412 0120000000 130.000 130.000 130.000

62

Разработка проектов планировки и межевания земельных 
участков для жилищного строительства, формирование и 
постановку земельных участков на кадастровый учет в 
рамках подпрограммы "Стимулирование жилищного 
строительства на территории города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края" муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края"

025 0412 0120084660 130.000 130.000 130.000

63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0412 0120084660 240 130.000 130.000 130.000

64 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 025 0500 26,668.240 19,053.808 16,548.981
65 Жилищное хозяйство 025 0501 520.000 600.000 600.000

66

Муниципальная программа "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

025 0501 0200000000 600.000 600.000 600.000

67 Отдельные мероприятия 025 0501 0290000000 600.000 600.000 600.000

68

Капитальный ремонт жилищного фонда города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы " Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

025 0501 0290083500 100.000 100.000 100.000

69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0501 0290083500 240 100.000 100.000 100.000

70

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы 
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

025 0501 0290085110 420.000 500.000 500.000

71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0501 0290085110 240 420.000 500.000 500.000

Коммунальное хозяйство 025 0502 80.000 0.000 0.000



Разработка и актуализация схем тепло-, водоснабжения, 
водоотведения в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

025 0502 0290083520 80.000 0.000 0.000

Отдельные мероприятия 025 0502 0290083520 240 80.000 0.000 0.000
72 Благоустройство 025 0503 26,068.240 18,453.808 15,948.981

73
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления" 025 0503 0400000000 18,384.162 18,032.475 15,527.648

74

Подпрограмма "Поддержка муниципальных проектов по 
благоустройству территории города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0503 0410000000 18,384.162 18,032.475 15,527.648

75

Финансирование мероприятий по благоустройству города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края за 
счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края" муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

025 0503 0410086010 13,384.162 13,032.475 10,527.648

76
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 025 0503 0410086010 120 2,928.466 2,928.466 2,928.466

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0503 0410086010 240 10,455.696 10,104.009 7,599.182

78

Содержание общественных пространств  города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края за 
счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края" муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

025 0503 04100S5550 5,000.000 5,000.000 5,000.000

79
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 025 0503 04100S5550 120 481.019 481.019 481.019

80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0503 04100S5550 240 4,518.981 4,518.981 4,518.981

81
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды" на 2018-2024 годы 025 0503 1000000000 7,684.078 421.333 421.333

82 Отдельные мероприятия 025 0503 1090000000 7,684.078 421.333 421.333

83

Средства на софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Формирование комфортной городской среды" на 2018-
2024 годы

025 0503 109F255550 7,684.078 421.333 421.333

84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0503 109F255550 240 7,684.078 421.333 421.333

85 ОБРАЗОВАНИЕ 025 0700 359.400 359.400 359.400
86 Молодежная политика 025 0707 359.400 359.400 359.400

87
Муниципальная программа "Молодежь города Заозерного 
Рыбинского района" 025 0707 0700000000 359.400 359.400 359.400

88
Подпрограмма "Вовлечение молодежи города Заозерного 
Рыбинского района в социальную практику" 025 0707 0710000000 304.000 304.000 304.000

89

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование в молодежной среде социально-значимых 
установок (здорового образа жизни, толерантности, 
традиционных нравственных и семейных ценностей и т.д.) 
в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи города 
Заозерного Рыбинского района в социальную практику" 
муниципальной программы "Молодежь города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0707 0710084310 304.000 304.000 304.000

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0707 0710084310 240 256.000 256.000 256.000

91
Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 025 0707 0710084310 330 48.000 48.000 48.000

92

Подпрограмма "Поддержка деятельности молодежных 
объединений. Реализация творческого потенциала 
молодежи"

025 0707 0720000000 55.400 55.400 55.400

93

Реализация мероприятий, направленных на поддержку 
талантливой молодежи и реализацию их творческого 
потенциала в рамках подпрограммы" Поддержка 
деятельности молодежных объединений. Реализация 
творческого потенциала молодежи" муниципальной 
программы "Молодежь города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0707 0720084330 55.400 55.400 55.400

94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0707 0720084330 240 55.400 55.400 55.400

95
Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 025 0707 0720084330 330 0.000 0.000 0.000

96 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 025 0800 28,931.553 28,931.553 28,931.553
97 Культура 025 0801 24,466.610 24,466.610 24,466.610



98
Муниципальная программа "Развитие культуры города 
Заозерного Рыбинского района" 025 0801 0600000000 3,453.015 3,453.015 3,453.015

99 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 025 0801 0610000000 3,453.015 3,453.015 3,453.015

100

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
"Сохранение культурного наследия" муниципальной 
программы "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0801 0610080610 3,453.015 3,453.015 3,453.015

101 Субсидии бюджетным учреждениям 025 0801 0610080610 610 3,453.015 3,453.015 3,453.015

102
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 025 0801 9100000000 21,013.595 21,013.595 21,013.595

103
Функционирование администрации города Заозерного 
Рыбинского района 025 0801 9110000000 21,013.595 21,013.595 21,013.595

104

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на 
осуществление части полномочий в области создания 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
услугами организаций культуры, в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках непрограмных 
расходов органов местного самоуправления

025 0801 9110080190 12,291.702 12,291.702 12,291.702

105 Иные межбюджетные трансферты 025 0801 9110080190 540 12,291.702 12,291.702 12,291.702

106

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района по 
организации библиотечного обслуживания, 
комплектования и обеспечения сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в 
соответствии с заключенными соглашениями в рамках 
непрграммных расходов органов местного самоуправления

025 0801 9110080191 8,721.893 8,721.893 8,721.893

107 Иные межбюджетные трансферты 025 0801 9110080191 540 8,721.893 8,793.893 8,721.893
108 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 025 0804 4,464.943 4,464.943 4,464.943

109
Муниципальная программа "Развитие культуры города 
Заозерного Рыбинского района" 025 0804 0600000000 4,464.943 4,464.943 4,464.943

110
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 
программы и прочие мероприятия" 025 0804 0630000000 4,464.943 4,464.943 4,464.943

111

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия" муниципальной программы "Развитие 
культуры города Заозерного Рыбинского района"

025 0804 0630080610 4,464.943 4,464.943 4,464.943

112 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 025 0804 0630080610 110 4,063.259 4,063.259 4,063.259

113
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 0804 0630080610 240 401.684 401.684 401.684

114 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 025 1000 3,456.918 3,456.918 3,456.918
115 Пенсионное обеспечение 025 1001 3,101.578 3,101.578 3,101.578

116
Муниципальная программа "Развитие местного 
самоуправления" 025 1001 0400000000 3,101.578 3,101.578 3,101.578

117 Отдельные мероприятия 025 1001 0490000000 3,101.578 3,101.578 3,101.578

118

Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

025 1001 0490080550 3,101.578 3,101.578 3,101.578

119 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 025 1001 0490080550 310 3,101.578 3,101.578 3,101.578
120 Социальное обеспечение населения 025 1003 355.340 355.340 355.340

121
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 025 1003 9100000000 355.340 355.340 355.340

122
Функционирование администрации города Заозерного 
Рыбинского района 025 1003 9110000000 355.340 355.340 355.340

123

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на 
осуществление части полномочий в области обеспечения 
жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий в соответствии с жилищным законодательством, 
в целях обеспечения софинансирования к субсидии 
бюджетам муниципальных образований на 
предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья, по администрации 
города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного 

025 1003 91100L4972 355.340 355.340 355.340

124 Иные межбюджетные трансферты 025 1003 91100L4972 540 355.340 355.340 355.340
125 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 025 1100 319.000 319.000 319.000
126 Физическая культура 025 1101 319.000 319.000 319.000

127

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Заозерном Рыбинского района" 025 1101 0800000000 319.000 319.000 319.000

128
Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" 025 1101 0810000000 319.000 319.000 319.000



129

Реализация мероприятий физкультурно-спортивной 
направленности в рамках подпрограммы "Развитие 
массовой физической культуры и спорта" муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта в 
городе Заозерном Рыбинского района"

025 1101 0810085120 319.000 319.000 319.000

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 1101 0810085120 240 259.000 244.000 244.000

131
Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 025 1101 0810085120 330 60.000 75.000 75.000

132 Условно утвержденные расходы 2,404.066 4,808.893

Итого 106,307.764 96,162.656 96,177.856



            Приложение  5

от 25.12.2023 № 6-20Р

тыс. руб.
№ 
стр
оки

Наименование кода КЦСР КВР КФСР
Ассигнова-

ния 2024 год
Ассигнова-

ния 2025 год
Ассигнова-

ния 2026 год

1

Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

0100000000 130.000 130.000 130.000

2
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства на территории 
города Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 0120000000 130.000 130.000 130.000

3

Разработка проектов планировки и межевания земельных участков для 
жилищного строительства, формирование и постановку земельных 
участков на кадастровый учет в рамках подпрограммы "Стимулирование 
жилищного строительства на территории города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края" муниципальной программы "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
города Заозерного Рыбинского района Красноярского края"

0120084660 130.000 130.000 130.000

4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120084660 240 130.000 130.000 130.000

5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120084660 240 0400 130.000 130.000 130.000
6 Другие вопросы в области национальной экономики 0120084660 240 0412 130.000 130.000 130.000

7

Муниципальная программа "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

0200000000 600.000 600.000 600.000

8 Отдельные мероприятия 0290000000 600.000 600.000 600.000

9

Капитальный ремонт жилищного фонда города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы " Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

0290083500 100.000 100.000 100.000

10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0290083500 240 100.000 100.000 100.000

11 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0290083500 240 0500 100.000 100.000 100.000
12 Жилищное хозяйство 0290083500 240 0501 100.000 100.000 100.000

13

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

0290085110 420.000 500.000 500.000

14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0290085110 240 420.000 500.000 500.000

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0290085110 240 0500 420.000 500.000 500.000
16 Жилищное хозяйство 0290085110 240 0501 420.000 500.000 500.000

17

Разработка и актуализация схем тепло-, водоснабжения, водоотведения в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

0290083520 80.000 0.000 0.000

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0290083520 240 80.000 0.000 0.000

19 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0290083520 240 0500 80.000 0.000 0.000
20 Коммунальное хозяйство 0290083520 240 0502 80.000 0.000 0.000

21
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города 
Заозерного Рыбинского района" 0300000000 15,188.476 15,125.376 15,240.576

22 Подпрограмма "Дороги города Заозерного Рыбинского района" 0310000000 4,382.396 4,319.296 4,434.496

23

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Дороги города Заозерного Рыбинского 
района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы 
города Заозерного Рыбинского района"

0310084090 1,574.800 1,511.700 1,526.900

24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310084090 240 1,574.800 1,511.700 1,526.900

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310084090 240 0400 1,574.800 1,511.700 1,526.900
26 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0310084090 240 0409 1,574.800 1,511.700 1,526.900

27

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских поселений в рамках подпрограммы "Дороги города 
Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского района"

0310084100 2,780.866 2,807.596 2,907.596

28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310084100 240 2,780.866 2,807.596 2,907.596

29 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310084100 240 0400 2,780.866 2,807.596 2,907.596
30 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0310084100 240 0409 2,780.866 2,807.596 2,907.596

31

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы "Дороги города Заозерного 
Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие транспортной 
системы города Заозерного Рыбинского района"

03100S5090 6.589 0.000 0.000

к  решению Заозерновского 
городского Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета города Заозерного Рыбинского района на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов



32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03100S5090 240 6.589 0.000 0.000

33 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03100S5090 240 0400 6.589 0.000 0.000
34 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03100S5090 240 0409 6.589 0.000 0.000

35

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 
социально-экономического развития территорий за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
города Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы 
Развитие транспортной системы города Заозерного Рыбинского района"

0310073950 20.141 0.000 0.000

36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310073950 240 20.141 0.000 0.000

37 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310073950 240 0400 20.141 0.000 0.000
38 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0310073950 240 0409 20.141 0.000 0.000
39 Отдельные мероприятия 0390000000 10,806.080 10,806.080 10,806.080

40

Развитие транспортного комплекса города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы города Заозерного 
Рыбинского района"

0390084080 10,806.080 10,806.080 10,806.080

41

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0390084080 810 10,806.080 10,806.080 10,806.080

42 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0390084080 810 0400 10,806.080 10,806.080 10,806.080
43 Транспорт 0390084080 810 0408 10,806.080 10,806.080 10,806.080

44 Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления" 0400000000 21,485.740 21,134.053 18,629.226

45
Подпрограмма "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 0410000000 18,384.162 18,032.475 15,527.648

46

Финансирование мероприятий по благоустройству города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края за счет средств местного бюджета 
в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по 
благоустройству территории города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края" муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления"

0410086010 13,384.162 13,032.475 10,527.648

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410086010 120 2,928.466 2,928.466 2,928.466

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410086010 120 0500 2,928.466 2,928.466 2,928.466
49 Благоустройство 0410086010 120 0503 2,928.466 2,928.466 2,928.466

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410086010 240 10,455.696 10,104.009 7,599.182

51 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410086010 240 0500 10,455.696 10,104.009 7,599.182
52 Благоустройство 0410086010 240 0503 10,455.696 10,104.009 7,599.182

53

Содержание общественных пространств  города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 
муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

04100S5550 5,000.000 5,000.000 5,000.000

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04100S5550 120 481.019 481.019 481.019

55 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04100S5550 120 0500 481.019 481.019 481.019
56 Благоустройство 04100S5550 120 0503 481.019 481.019 481.019

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04100S5550 240 4,518.981 4,518.981 4,518.981

58 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04100S5550 240 0500 4,518.981 4,518.981 4,518.981
59 Благоустройство 04100S5550 240 0503 4,518.981 4,518.981 4,518.981
60 Отдельные мероприятия 0490000000 3,101.578 3,101.578 3,101.578

61

Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

0490080550 3,101.578 3,101.578 3,101.578

62 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0490080550 310 3,101.578 3,101.578 3,101.578
63 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0490080550 310 1000 3,101.578 3,101.578 3,101.578
64 Пенсионное обеспечение 0490080550 310 1001 3,101.578 3,101.578 3,101.578

65
Муниципальная программа "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района" 0600000000 7,917.958 7,917.958 7,917.958

66 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 0610000000 3,453.015 3,453.015 3,453.015

67

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 
муниципальной программы "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района"

0610080610 3,453.015 3,453.015 3,453.015

68 Субсидии бюджетным учреждениям 0610080610 610 3,453.015 3,453.015 3,453.015
69 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0610080610 610 0800 3,453.015 3,453.015 3,453.015
70 Культура 0610080610 610 0801 3,453.015 3,453.015 3,453.015

71
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия" 0630000000 4,464.943 4,464.943 4,464.943

72

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы "Развитие 
культуры города Заозерного Рыбинского района"

0630080610 4,464.943 4,464.943 4,464.943

73 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0630080610 110 4,063.259 4,063.259 4,063.259
74 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630080610 110 0800 4,063.259 4,063.259 4,063.259
75 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0630080610 110 0804 4,063.259 4,063.259 4,063.259



76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0630080610 240 401.684 401.684 401.684

77 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630080610 240 0800 401.684 401.684 401.684
78 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0630080610 240 0804 401.684 401.684 401.684

79
Муниципальная программа "Молодежь города Заозерного 
Рыбинского района" 0700000000 359.400 359.400 359.400

80
Подпрограмма "Вовлечение молодежи города Заозерного Рыбинского 
района в социальную практику" 0710000000 304.000 304.000 304.000

81

Реализация мероприятий, направленных на формирование в молодежной 
среде социально-значимых установок (здорового образа жизни, 
толерантности, традиционных нравственных и семейных ценностей и т.д.) 
в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи города Заозерного 
Рыбинского района в социальную практику" муниципальной программы 
"Молодежь города Заозерного Рыбинского района"

0710084310 304.000 304.000 304.000

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710084310 240 256.000 256.000 256.000

83 ОБРАЗОВАНИЕ 0710084310 240 0700 256.000 256.000 256.000
84 Молодежная политика 0710084310 240 0707 256.000 256.000 256.000
85 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0710084310 330 48.000 48.000 48.000
86 ОБРАЗОВАНИЕ 0710084310 330 0700 48.000 48.000 48.000
87 Молодежная политика 0710084310 330 0707 48.000 48.000 48.000

88
Подпрограмма "Поддержка деятельности молодежных объединений. 
Реализация творческого потенциала молодежи" 0720000000 55.400 55.400 55.400

89

Реализация мероприятий, направленных на поддержку талантливой 
молодежи и реализацию их творческого потенциала в рамках 
подпрограммы" Поддержка деятельности молодежных объединений. 
Реализация творческого потенциала молодежи" муниципальной 
программы "Молодежь города Заозерного Рыбинского района"

0720084330 55.400 55.400 55.400

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720084330 240 55.400 55.400 55.400

91 ОБРАЗОВАНИЕ 0720084330 240 0700 55.400 55.400 55.400
92 Молодежная политика 0720084330 240 0707 55.400 55.400 55.400
93 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0720084330 330
94 ОБРАЗОВАНИЕ 0720084330 330 0700
95 Молодежная политика 0720084330 330 0707

96
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в городе Заозерном Рыбинского района" 0800000000 319.000 319.000 319.000

97 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0810000000 319.000 319.000 319.000

98

Реализация мероприятий физкультурно-спортивной направленности в 
рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в 
городе Заозерном Рыбинского района"

0810085120 319.000 319.000 319.000

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810085120 240 259.000 244.000 244.000

100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0810085120 240 1100 259.000 244.000 244.000
101 Физическая культура 0810085120 240 1101 259.000 244.000 244.000
102 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0810085120 330 60.000 75.000 75.000
103 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0810085120 330 1100 60.000 75.000 75.000
104 Физическая культура 0810085120 330 1101 60.000 75.000 75.000

105

Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, противодействие экстремизму 
и профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, обеспечение 
безопасности населения города Заозерного Рыбинского района 

0900000000 95.000 95.000 95.000

106 Отдельные мероприятия 0990000000 95.000 95.000 95.000

107

Предупреждение, спасение, оказание помощи населению города 
Заозерного Рыбинского района в чрезвычайных ситуациях в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
противодействие экстремизму и профилактика терроризма, минимизация 
и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края"

0990082020 29.500 29.500 29.500

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0990082020 240 29.500 29.500 29.500

109
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0990082020 240 0300 29.500 29.500 29.500

110
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0990082020 240 0310 29.500 29.500 29.500

111

Профилактика терроризма и экстремизма на территории города 
Заозерный Рыбинского района в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности 
населения города Заозерного Рыбинского района Красноярского края"

0990082030 65.500 65.500 65.500

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0990082030 240 65.500 65.500 65.500

113
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0990082030 240 0300 65.500 65.500 65.500

114
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0990082030 240 0310 65.500 65.500 65.500



115
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды" на 2018-2026 годы 1000000000 10,977.254 421.333 421.333

116 Отдельные мероприятия 1090000000 10,977.254 421.333 421.333

117

Средства на софинансирование муниципальных программ формирования 
современной городской среды в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды" 
на 2018-2026 годы

109F255550 10,977.254 421.333 421.333

118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 109F255550 240 7,684.078 421.333 421.333

119 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 109F255550 240 0500 7,684.078 421.333 421.333
120 Благоустройство 109F255550 240 0503 7,684.078 421.333 421.333

121

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

109F255550 810 3,293.176 0.000 0.000

122 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 109F255550 810 0400 3,293.176 0.000 0.000
123 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 109F255550 810 0409 3,293.176 0.000 0.000

124 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9100000000 49,234.936 47,656.470 47,656.470

125 Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского района 9110000000 49,234.936 47,656.470 47,656.470

126

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления по администрации города Заозерного 
Рыбинского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9110000210 22,842.999 21,996.933 21,996.933

127 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110000210 120 19,287.769 19,287.769 19,287.769

128 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 120 0100 19,287.769 19,287.769 19,287.769

129

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110000210 120 0104 19,287.769 19,287.769 19,287.769

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110000210 240 3,505.230 2,659.164 2,659.164

131 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 240 0100 3,505.230 2,659.164 2,659.164

132

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110000210 240 0104 3,505.230 2,659.164 2,659.164

133 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110000210 850 50.000 50.000 50.000
134 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 850 0100 50.000 50.000 50.000

135

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110000210 850 0104 50.000 50.000 50.000

136

Глава муниципального образования по администрации города Заозерного 
Рыбинского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9110000220 1,535.302 1,535.302 1,535.302

137 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110000220 120 1,535.302 1,535.302 1,535.302

138 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000220 120 0100 1,535.302 1,535.302 1,535.302

139
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 9110000220 120 0102 1,535.302 1,535.302 1,535.302

140

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности по администрации 
города Заозерного Рыбинского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

9110000850 350.000 350.000 350.000

141
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110000850 240 350.000 350.000 350.000

142 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000850 240 0100 350.000 350.000 350.000
143 Другие общегосударственные вопросы 9110000850 240 0113 350.000 350.000 350.000

144

Проведение выборов в органы местного самоуправления по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

9110008410 0.000 0.000 0.000

145 Специальные расходы 9110008410 880 0.000 0.000 0.000
146 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110008410 880 0100 0.000 0.000 0.000
147 Обеспечение проведения выборов и референдумов 9110008410 880 0107 0.000 0.000 0.000

148

Резервные фонды местных администраций по администрации города 
Заозерного в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9110010110 10.000 10.000 10.000

149 Резервные средства 9110010110 870 10.000 10.000 10.000
150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110010110 870 0100 10.000 10.000 10.000
151 Резервные фонды 9110010110 870 0111 10.000 10.000 10.000

152
Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 9110075140 65.800 65.800 65.800

153 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110075140 120 49.900 49.900 49.900

154 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110075140 120 0100 49.900 49.900 49.900
155 Другие общегосударственные вопросы 9110075140 120 0113 49.900 49.900 49.900

156
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110075140 240 15.900 15.900 15.900

157 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110075140 240 0100 15.900 15.900 15.900
158 Другие общегосударственные вопросы 9110075140 240 0113 15.900 15.900 15.900



159

Субвенции на реализацию Закона края от 29.11.2005 № 16-4081 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
края отдельными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края" в рамках 
непроргаммных расходов органов местного самоуправления

9110076010 2,911.900 2,329.500 2,329.500

160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110076010 240 2,911.900 2,329.500 2,329.500

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110076010 240 0100 2,911.900 2,329.500 2,329.500

162

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110076010 240 0104 2,911.900 2,329.500 2,329.500

163

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в 
области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 
услугами организаций культуры, в соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках непрограмных расходов органов местного 
самоуправления

9110080190 12,291.702 12,291.702 12,291.702

164 Иные межбюджетные трансферты 9110080190 540 12,291.702 12,291.702 12,291.702
165 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9110080190 540 0800 12,291.702 12,291.702 12,291.702
166 Культура 9110080190 540 0801 12,291.702 12,291.702 12,291.702

167

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения в соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках непрграммных расходов органов местного 
самоуправления

9110080191 8,721.893 8,721.893 8,721.893

168 Иные межбюджетные трансферты 9110080191 540 8,721.893 8,721.893 8,721.893
169 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9110080191 540 0800 8,721.893 8,721.893 8,721.893
170 Культура 9110080191 540 0801 8,721.893 8,721.893 8,721.893

171

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в 
области обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством, в 
целях обеспечения софинансирования к субсидии бюджетам 
муниципальных образований на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

91100L4972 540 355.340 355.340 355.340

172 Иные межбюджетные трансферты 91100L4972 540 1003 355.340 355.340 355.340

173

Регулирование отношений, связанных с исполнением судебных актов по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

9110080850 150.000 0.000 0.000

174 Исполнение судебных актов 9110080850 830 150.000 0.000 0.000
175 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110080850 830 0100 150.000 0.000 0.000
176 Другие общегосударственные вопросы 9110080850 830 0113 150.000 0.000 0.000
177 Условно утвержденные расходы 0.000 2,404.066 4,808.893

Итого 106,307.764 96,162.656 96,177.856


	1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме          106 307,764 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета города в сумме  106 307,764 тыс. рублей;
	3) дефицит бюджета города в сумме 0,000 тыс. рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 0,000 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
	2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и на 2026 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  на 2025 год в сумме 96 162,656 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 96 177,856 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 96 162,656 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  2 404,066 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 96 177,856 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме...
	3) дефицит бюджета города  на 2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета города на 2025-2026 годы  согласно приложению 1 к настоящему решению.
	3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Заозерного Рыбинского района Красноярского края и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифи...
	7. Установить, что администрация города вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись о бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов без внесения изменений в настоящее Решение:
	1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления, перераспределения их полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с...
	6) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из краевого  и районного бюджета  на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов губернатора Красноярского края, Главы Рыбинского р...
	7) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы города Заозерного Рыбинского района Красноярского края, после внесения изменений в указанную программу в уста...
	9) в случае внесения изменений администрацией города Заозерного Рыбинского района Красноярского края в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной...
	10) по главным распорядителям средств бюджета города  с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых бюджету города из районного бюджета, - на сумму средств, для финансирования расходов на региональные выплаты и выпл...
	12) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными  казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляе...
	13) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за искл...
	8. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности города Заозерного Рыбинского района, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы города Заозерного Рыбинского района, индексируются (увеличиваются) в размер...
	10.Заработная плата работников муниципальных учреждений города увеличивается (индексируется):
	в 2024 году в размерах и сроки, предусмотренные Законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период за счет средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда р...
	в плановом периоде 2025 - 2026 годов на коэффициент, равный 1.
	11.  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города за счет средств краевого бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на...
	14. Утвердить в составе доходов бюджета города дотацию бюджетам городских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2024 год в сумме 15 502,271 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 14 205,748 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 13 600,818 тыс. р...
	15. Утвердить в составе доходов бюджета города дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки поселений исходя из необходимости достижения критерия выравнивания финансовых возможностей поселений ...
	16. Утвердить в составе доходов бюджета города межбюджетные субсидии:
	1) субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды на 2024 год в сумме 10 483,278 тыс. рублей, на плановый период 2025-2026 годов в сумме 401,270 тыс. рублей ежегодно;
	1) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, в соответствии с зак...
	2) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с заключ...
	3) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством ...

	19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города  Заозерного Рыбинского района Красноярского края на 2024 год в сумме 7 675,572  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4 319,296 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 434,496 тыс. рублей.

	Лист1
	Лист1
	Лист1

